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Resumo geral do Município de MUCAJAÍ - RR

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 6ª, Zona Eleitoral - RORAIMA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município MUCAJAÍ,
de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante
detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) MUCAJAÍ

1.1 Total de seções agregadas 16

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 42

01.3 Total de seções não instaladas

58

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

42

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.929

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.929

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.929

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.968

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.968

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,56%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.961

2.4 Abstenção   16,44% 1.961
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.968

9.579

110

279

Votos nulos 279

  96,10%

   1,10%

   2,80%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 9.579
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

42

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.929

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.929

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.929

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.968

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.968

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,56%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.961

3.4 Abstenção   16,44% 1.961
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.968

9.741

55

172

Votos nulos 172

  97,72%

   0,55%

   1,73%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 9.741

Votos nominais   96,46% 9.396

Votos legenda    3,54% 345

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03093 - MUCAJAÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0006 0021 / 108 0022 / 107 323 281 Não  Apurada / Agregação

0006 0021 / 108 0023 / 108 323 281 Não  Apurada / Agregação

0006 0025 / 221 0081 / 2 236 206 Não  Apurada / Agregação

0006 0025 / 221 0080 / 13 236 206 Não  Apurada / Agregação

0006 0035 / 205 0036 / 207 412 345 Não  Apurada / Agregação

0006 0037 / 165 0088 / 135 300 260 Não  Apurada / Agregação

0006 0039 / 202 0071 / 203 405 342 Não  Apurada / Agregação

0006 0047 / 171 0048 / 178 349 287 Não  Apurada / Agregação

0006 0049 / 182 0050 / 182 364 300 Não  Apurada / Agregação

0006 0051 / 179 0052 / 179 358 292 Não  Apurada / Agregação

0006 0053 / 220 0077 / 17 237 203 Não  Apurada / Agregação

0006 0054 / 180 0055 / 177 357 309 Não  Apurada / Agregação

0006 0056 / 176 0083 / 175 351 286 Não  Apurada / Agregação

0006 0057 / 109 0058 / 107 431 364 Não  Apurada / Agregação

0006 0057 / 109 0059 / 107 431 364 Não  Apurada / Agregação

0006 0057 / 109 0060 / 108 431 364 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:00:21

Eleições Municipais 2020

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43 - CLAUDIO SILVA DINIZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CARLOTA NUNES DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleito

MUCAJAÍ NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - ERONILDES APARECIDA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

CLEUDE RODRIGUES DIOLINO Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR UMA MUCAJAÍ
MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - JOSÉ CABRAL SOBRINHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

EDSON GOMES DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - FRANCISCO ELSON DA
CONCEIÇÃO DUARTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10100 - FRANCISCA LARANJEIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - NÉLIO FERREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - IRACEMA MAGALHAES
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10144 - JAIR BARBOSA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10180 - GILVANEIDE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10190 - ALMIR PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - ANDREIA AMBROSIO
CALIXTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - LUCILENE DIVINA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10444 - CARLOS ALBERTO DE
SOUZA FREIRE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - RAMSÉS ALMEIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - ADAO DOS SANTOS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10567 - OSCAR DA ROCHA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - EZIEL DA SILVA E SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - FRANCISCO PEREIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JOSÉ CRAVINO DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - TIAGO CARLOS BRITO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - ANTONIO BARBOSA CRUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15153 - ELIELMA COSTA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15156 - CLAUDIA NARA LUCENA
PIZATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15180 - ROSA CAMPINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - JOSÉ TARQUINIO NUNES
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15333 - MARIO RODRIGUES DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - EVALDO MARQUES DE
PINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - ANTONIO LIMA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ARLENE PRADO DE
ARAÚJO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - FRANCISCO RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - IANE MENDONÇA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - ERIVELTO MOTA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - JAMES CARLOS ANDRADE
LAUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - ADINILTON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22031 - FRANK DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22100 - JOHN RAYRO FONTES
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22111 - DELMIRO MACEDO
SOBRAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - VALDIR FEITOSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - ANDREIA PEREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22156 - JANIRA DA COSTA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22180 - JOELSON SILVA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22190 - FRANCISCO DAS CHAGAS
ALMEIDA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - SIRIA SOARES PEREIRA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - SOLANGE DIAS DA CUNHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - DENIS DERKIAN
CONCEIÇÃO SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22422 - ANTONIO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - ATEILTON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - MATEUS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22567 - CARMEM LUCIA SOUSA
COSTA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23000 - RONALDO DA SILVA
CAMELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23023 - EDILSON RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23123 - MARA CILIA SILVA LEAL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23177 - ROSEMEIRE DOS SANTOS
DOSI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23180 - CLAUDENOR DE FREITAS
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23333 - GRACIETE FRANCA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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23456 - JOAO PAULO BRAGA
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23555 - KAROLYNE PEREIRA
BERMEO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23666 - JOAO NUNES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23789 - JOSE DE RIBAMAR
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23888 - TELMA DOS SANTOS
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - JOSÉ DA SILVA MELO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - VALDEMAR BARBOSA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - CÍCERO ALVES DE BRITO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45188 - JOÃO MONTEIRO
BARBOSA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45222 - ADRIANE ALVES SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45233 - MARIA CREUZA RAMOS
SALES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - SEBASTIÃO PEREIRA LIMA
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45455 - MARIA DO SOCORRO
RESENDE DA SILVA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - LAELMA MENDONÇA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45543 - VALDINEIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - RAIMUNDO NONATO
PEREIRA E SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45567 - GENILCE SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - VALDECI GOMES DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - MANOEL DE OLIVEIRA
SOUZA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - JOSÉ MONTEIRO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - RAIMUNDO PEREIRA DOS
SANTOS NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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77111 - MARCOS GONÇALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77122 - FRANCISCO NETO
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77123 - JOMARA OLIVEIRA ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77180 - MARIENE RIBEIRO PERES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77221 - ELIEZER DA SILVA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77222 - JESSICA GONÇALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77321 - GILDO FARIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77333 - VALDIRENE DA SILVA
THOMAZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77444 - BARBARA LORRANY
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77456 - ELIVANDRO GUIMARÃES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77477 - RONICLEITON DA SILVA
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77777 - LAURICIO OLIVEIRA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77888 - LUCAS FLORENTINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77911 - JOSÉ DEQUIAS DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - LIDIANE SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - ANA RITA DA SILVA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - VLADIMIR OLIVEIRA CRUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90138 - FRANCISCO DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90171 - NARACÉLIA SOUZA DE
ALMEIDA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - FRANCISCA MARIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90234 - VALDEMIR FERRAZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90333 - JOARLAN RODRIGUES
TORRES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90456 - ANTONIO SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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90555 - EDINELZA ALMEIDA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90777 - FRANCELINY MATOS
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90789 - ADÃO LIMA BARROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90888 - RONY MONTEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90999 - ROSILENE JOSE TAVARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR UMA MUCAJAÍ MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PROS / PSDB / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUCAJAÍ NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

SOLIDARIEDADE / CIDADANIA / MDB / PL

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

118 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.6731.555 1.673

53 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.4012.348 2.401

118 0 Válido (legenda)22 - PL 2.6632.545 2.663

4 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 275271 275

19 0 Válido (legenda)45 - PSDB 924905 924

15 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 1.0321.017 1.032

18 0 Válido (legenda)90 - PROS 773755 773

Resumo 345 9.396 0 9.741 9.741

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:00:21

Eleições Municipais 2020

Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

88.60

Votos nulos e nulos técnicos :

9.396

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

55

11

Votos anulados sub judice :

172

9.741

Votos de legenda (C) :

0

345

886

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.555 11810 - REPUBLICANOS 1.673 1 5 1

2.348 5315 - MDB 2.401 2 13 2

2.545 11822 - PL 2.663 3 8 3

271 423 - CIDADANIA 275 0 0 0

905 1945 - PSDB 924 1 4 1

1.017 1577 - SOLIDARIEDADE 1.032 1 4 1

755 1890 - PROS 773 0 3 0

Resumo 9.396 345 9.741 8

Resultado em 15/11/2020 21:14:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.555 118 110 - REPUBLICANOS 1.673 1 0 0 4 836.5000000000000
00*

2.348 53 215 - MDB 2.401 2 0 0 11 800.3333333333333
33

2.545 118 322 - PL 2.663 3 0 0 5 665.7500000000000
00

271 4 023 - CIDADANIA 275 0 0 0 0 275.0000000000000
00

905 19 145 - PSDB 924 1 0 0 3 462.0000000000000
00

1.017 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.032 1 0 0 3 516.0000000000000
00

755 18 090 - PROS 773 0 0 0 3 773.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.555 118 110 - REPUBLICANOS 1.673 1 1 1 3 557.6666666666666
67

2.348 53 215 - MDB 2.401 2 0 0 11 800.3333333333333
33*

2.545 118 322 - PL 2.663 3 0 0 5 665.7500000000000
00

271 4 023 - CIDADANIA 275 0 0 0 0 275.0000000000000
00

905 19 145 - PSDB 924 1 0 0 3 462.0000000000000
00

1.017 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.032 1 0 0 3 516.0000000000000
00

755 18 090 - PROS 773 0 0 0 3 773.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.555 118 110 - REPUBLICANOS 1.673 1 1 1 3 557.6666666666666
67
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

2.348 53 215 - MDB 2.401 2 1 1 10 600.2500000000000
00

2.545 118 322 - PL 2.663 3 0 0 5 665.7500000000000
00

271 4 023 - CIDADANIA 275 0 0 0 0 275.0000000000000
00

905 19 145 - PSDB 924 1 0 0 3 462.0000000000000
00

1.017 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.032 1 0 0 3 516.0000000000000
00

755 18 090 - PROS 773 0 0 0 3 773.0000000000000
00*

Resultado em 15/11/2020 21:14:56, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:00:21

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

886

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.555 11810 - REPUBLICANOS 1.673 1 1 2

2.348 5315 - MDB 2.401 2 1 3

2.545 11822 - PL 2.663 3 0 3

271 423 - CIDADANIA 275 0 0 0

905 1945 - PSDB 924 1 0 1

1.017 1577 - SOLIDARIEDADE 1.032 1 0 1

755 1890 - PROS 773 0 1 1

Resumo 9.396 345 9.741 8 3 11

Resultado em 15/11/2020 21:14:56, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.405   56,43 Eleito*22 - ERONILDES APARECIDA GONÇALVES Válido

CLEUDE RODRIGUES DIOLINO

4.071   42,50 Não eleito10 - JOSÉ CABRAL SOBRINHO Válido

EDSON GOMES DE JESUS

103    1,08 Não eleito43 - CLAUDIO SILVA DINIZ Válido

CARLOTA NUNES DE ALMEIDA

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:42, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

412    4,23 Eleito por QP*22123 - ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA Válido

398    4,09 Eleito por QP*22180 - JOELSON SILVA DA COSTA Válido

375    3,85 Eleito por QP*22100 - JOHN RAYRO FONTES CRUZ Válido

368    3,78 Eleito por QP*10789 - FRANCISCO PEREIRA SILVA Válido

344    3,53 Eleito por média*10000 - FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE Válido

331    3,40 Eleito por QP*77456 - ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Válido

309    3,17 Eleito por QP*15111 - TIAGO CARLOS BRITO Válido

297    3,05 Suplente22345 - DENIS DERKIAN CONCEIÇÃO SILVA Válido

281    2,88 Suplente22156 - JANIRA DA COSTA LIMA Válido

266    2,73 Eleito por QP*15222 - JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO Válido

252    2,59 Eleito por média*15153 - ELIELMA COSTA CARDOSO Válido

247    2,54 Suplente15333 - MARIO RODRIGUES DE ANDRADE Válido

207    2,13 Suplente22456 - ATEILTON PEREIRA DA SILVA Válido

206    2,11 Eleito por QP*45188 - JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO Válido

203    2,08 Suplente10555 - ADAO DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

199    2,04 Suplente10111 - NÉLIO FERREIRA SILVA Válido

194    1,99 Suplente15123 - ANTONIO BARBOSA CRUZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

193    1,98 Suplente10456 - RAMSÉS ALMEIDA DA SILVA Válido

193    1,98 Suplente45455 - MARIA DO SOCORRO RESENDE DA SILVA CRUZ Válido

189    1,94 Suplente15888 - JAMES CARLOS ANDRADE LAUS Válido

180    1,85 Eleito por média*90456 - ANTONIO SILVA LIMA Válido

155    1,59 Suplente15555 - ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA Válido

149    1,53 Suplente15456 - ANTONIO LIMA DE SOUSA Válido

141    1,45 Suplente45123 - CÍCERO ALVES DE BRITO Válido

139    1,43 Suplente77122 - FRANCISCO NETO SANTANA Válido

138    1,42 Suplente90123 - VLADIMIR OLIVEIRA CRUZ Válido

132    1,36 Suplente22111 - DELMIRO MACEDO SOBRAL Válido

121    1,24 Suplente77222 - JESSICA GONÇALVES PEREIRA Válido

102    1,05 Suplente77777 - LAURICIO OLIVEIRA CHAVES Válido

98    1,01 Suplente15678 - FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA Válido

98    1,01 Suplente90000 - LIDIANE SANTOS DE SOUZA Válido

97    1,00 Suplente15156 - CLAUDIA NARA LUCENA PIZATO Válido

95    0,98 Suplente22333 - SOLANGE DIAS DA CUNHA Válido

93    0,95 Suplente15789 - ERIVELTO MOTA LIMA Válido

92    0,94 Suplente45789 - JOSÉ MONTEIRO DA CUNHA Válido

92    0,94 Suplente15000 - JOSÉ CRAVINO DE OLIVEIRA FILHO Válido

91    0,93 Suplente15777 - IANE MENDONÇA DA SILVA Válido

85    0,87 Suplente90138 - FRANCISCO DIAS Válido

84    0,86 Suplente90234 - VALDEMIR FERRAZ DE OLIVEIRA Válido

83    0,85 Não eleito23456 - JOAO PAULO BRAGA PESSOA Válido

80    0,82 Suplente22555 - MATEUS DA SILVA Válido

77    0,79 Suplente90555 - EDINELZA ALMEIDA SILVA Válido

73    0,75 Suplente45444 - SEBASTIÃO PEREIRA LIMA NETO Válido

71    0,73 Suplente77000 - RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS NETO Válido

69    0,71 Suplente45777 - MANOEL DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

69    0,71 Suplente22222 - SIRIA SOARES PEREIRA MIRANDA Válido

67    0,69 Não eleito23000 - RONALDO DA SILVA CAMELO Válido

62    0,64 Suplente77111 - MARCOS GONÇALVES DA SILVA Válido

56    0,57 Suplente22122 - VALDIR FEITOSA DO NASCIMENTO Válido

54    0,55 Suplente22031 - FRANK DA SILVA NASCIMENTO Válido

51    0,52 Suplente10567 - OSCAR DA ROCHA GOMES Válido

47    0,48 Suplente15999 - ADINILTON PEREIRA DA SILVA Válido

45    0,46 Suplente10333 - LUCILENE DIVINA Válido

45    0,46 Suplente10123 - IRACEMA MAGALHAES LIMA Válido

38    0,39 Suplente22190 - FRANCISCO DAS CHAGAS ALMEIDA SILVA Válido

37    0,38 Suplente77221 - ELIEZER DA SILVA E SILVA Válido

36    0,37 Suplente15444 - EVALDO MARQUES DE PINHO Válido

33    0,34 Suplente15180 - ROSA CAMPINA DA SILVA Válido

33    0,34 Suplente90333 - JOARLAN RODRIGUES TORRES Válido

33    0,34 Suplente77180 - MARIENE RIBEIRO PERES Válido

31    0,32 Não eleito23789 - JOSE DE RIBAMAR LACERDA Válido

30    0,31 Suplente45222 - ADRIANE ALVES SILVA Válido

28    0,29 Suplente22567 - CARMEM LUCIA SOUSA COSTA SILVA Válido

28    0,29 Suplente77888 - LUCAS FLORENTINO DA SILVA Válido

27    0,28 Suplente77477 - RONICLEITON DA SILVA MELO Válido

27    0,28 Suplente10144 - JAIR BARBOSA OLIVEIRA Válido

27    0,28 Suplente10444 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA FREIRE Válido

25    0,26 Suplente45555 - RAIMUNDO NONATO PEREIRA E SILVA Válido

25    0,26 Não eleito23023 - EDILSON RODRIGUES DA SILVA Válido

23    0,24 Suplente22422 - ANTONIO DE SOUSA Válido

23    0,24 Suplente77911 - JOSÉ DEQUIAS DE SOUZA FERREIRA Válido

22    0,23 Suplente45000 - JOSÉ DA SILVA MELO Válido

21    0,22 Não eleito23333 - GRACIETE FRANCA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

20    0,21 Suplente10100 - FRANCISCA LARANJEIRA DE SOUZA Válido

17    0,17 Suplente77321 - GILDO FARIAS DA SILVA Válido

16    0,16 Suplente45111 - VALDEMAR BARBOSA DE SOUSA Válido

16    0,16 Não eleito23666 - JOAO NUNES DOS SANTOS Válido

15    0,15 Suplente90888 - RONY MONTEIRO DA SILVA Válido

15    0,15 Suplente90171 - NARACÉLIA SOUZA DE ALMEIDA Válido

14    0,14 Suplente10222 - ANDREIA AMBROSIO CALIXTO Válido

12    0,12 Suplente10777 - EZIEL DA SILVA E SILVA Válido

12    0,12 Suplente90789 - ADÃO LIMA BARROS Válido

11    0,11 Não eleito23123 - MARA CILIA SILVA LEAL Válido

10    0,10 Suplente77444 - BARBARA LORRANY SILVA SANTOS Válido

10    0,10 Não eleito23180 - CLAUDENOR DE FREITAS RAMOS Válido

10    0,10 Suplente77123 - JOMARA OLIVEIRA ALVES Válido

9    0,09 Suplente45678 - VALDECI GOMES DA CUNHA Válido

9    0,09 Suplente45233 - MARIA CREUZA RAMOS SALES Válido

8    0,08 Suplente45543 - VALDINEIA DA SILVA Válido

7    0,07 Suplente90777 - FRANCELINY MATOS CAMPOS Válido

6    0,06 Suplente45456 - LAELMA MENDONÇA PEREIRA Válido

6    0,06 Suplente77333 - VALDIRENE DA SILVA THOMAZ Válido

6    0,06 Suplente45567 - GENILCE SOUZA DA SILVA Válido

6    0,06 Suplente90111 - ANA RITA DA SILVA CARDOSO Válido

5    0,05 Não eleito23888 - TELMA DOS SANTOS MORAES Válido

4    0,04 Suplente10190 - ALMIR PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

3    0,03 Suplente10180 - GILVANEIDE DA SILVA Válido

3    0,03 Suplente90999 - ROSILENE JOSE TAVARES Válido

2    0,02 Não eleito23177 - ROSEMEIRE DOS SANTOS DOSI Válido

2    0,02 Suplente90222 - FRANCISCA MARIA DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

22 MUCAJAÍ NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.405   56,43 Eleito*22 - ERONILDES APARECIDA GONÇALVES Válido

CLEUDE RODRIGUES DIOLINO

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

103    1,08 Não eleito43 - CLAUDIO SILVA DINIZ Válido

CARLOTA NUNES DE ALMEIDA

10 UNIDOS POR UMA MUCAJAÍ MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.071   42,50 Não eleito10 - JOSÉ CABRAL SOBRINHO Válido

EDSON GOMES DE JESUS

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:42, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

83   30,18 Não eleito23456 - JOAO PAULO BRAGA PESSOA Válido

67   24,36 Não eleito23000 - RONALDO DA SILVA CAMELO Válido

31   11,27 Não eleito23789 - JOSE DE RIBAMAR LACERDA Válido

25    9,09 Não eleito23023 - EDILSON RODRIGUES DA SILVA Válido

21    7,64 Não eleito23333 - GRACIETE FRANCA Válido

16    5,82 Não eleito23666 - JOAO NUNES DOS SANTOS Válido

11    4,00 Não eleito23123 - MARA CILIA SILVA LEAL Válido

10    3,64 Não eleito23180 - CLAUDENOR DE FREITAS RAMOS Válido

5    1,82 Não eleito23888 - TELMA DOS SANTOS MORAES Válido

2    0,73 Não eleito23177 - ROSEMEIRE DOS SANTOS DOSI Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

309   12,87 Eleito por QP*15111 - TIAGO CARLOS BRITO Válido

266   11,08 Eleito por QP*15222 - JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO Válido

252   10,50 Eleito por média*15153 - ELIELMA COSTA CARDOSO Válido

247   10,29 Suplente15333 - MARIO RODRIGUES DE ANDRADE Válido

194    8,08 Suplente15123 - ANTONIO BARBOSA CRUZ Válido

189    7,87 Suplente15888 - JAMES CARLOS ANDRADE LAUS Válido

155    6,46 Suplente15555 - ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA Válido

149    6,21 Suplente15456 - ANTONIO LIMA DE SOUSA Válido

98    4,08 Suplente15678 - FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA Válido

97    4,04 Suplente15156 - CLAUDIA NARA LUCENA PIZATO Válido

93    3,87 Suplente15789 - ERIVELTO MOTA LIMA Válido

92    3,83 Suplente15000 - JOSÉ CRAVINO DE OLIVEIRA FILHO Válido

91    3,79 Suplente15777 - IANE MENDONÇA DA SILVA Válido

47    1,96 Suplente15999 - ADINILTON PEREIRA DA SILVA Válido

36    1,50 Suplente15444 - EVALDO MARQUES DE PINHO Válido

33    1,37 Suplente15180 - ROSA CAMPINA DA SILVA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

412   15,47 Eleito por QP*22123 - ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA Válido

398   14,95 Eleito por QP*22180 - JOELSON SILVA DA COSTA Válido

375   14,08 Eleito por QP*22100 - JOHN RAYRO FONTES CRUZ Válido

297   11,15 Suplente22345 - DENIS DERKIAN CONCEIÇÃO SILVA Válido

281   10,55 Suplente22156 - JANIRA DA COSTA LIMA Válido

207    7,77 Suplente22456 - ATEILTON PEREIRA DA SILVA Válido

132    4,96 Suplente22111 - DELMIRO MACEDO SOBRAL Válido

95    3,57 Suplente22333 - SOLANGE DIAS DA CUNHA Válido

80    3,00 Suplente22555 - MATEUS DA SILVA Válido

69    2,59 Suplente22222 - SIRIA SOARES PEREIRA MIRANDA Válido

56    2,10 Suplente22122 - VALDIR FEITOSA DO NASCIMENTO Válido

54    2,03 Suplente22031 - FRANK DA SILVA NASCIMENTO Válido

38    1,43 Suplente22190 - FRANCISCO DAS CHAGAS ALMEIDA SILVA Válido

28    1,05 Suplente22567 - CARMEM LUCIA SOUSA COSTA SILVA Válido

23    0,86 Suplente22422 - ANTONIO DE SOUSA Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

180   23,29 Eleito por média*90456 - ANTONIO SILVA LIMA Válido

138   17,85 Suplente90123 - VLADIMIR OLIVEIRA CRUZ Válido

98   12,68 Suplente90000 - LIDIANE SANTOS DE SOUZA Válido

85   11,00 Suplente90138 - FRANCISCO DIAS Válido

84   10,87 Suplente90234 - VALDEMIR FERRAZ DE OLIVEIRA Válido

77    9,96 Suplente90555 - EDINELZA ALMEIDA SILVA Válido

33    4,27 Suplente90333 - JOARLAN RODRIGUES TORRES Válido

15    1,94 Suplente90888 - RONY MONTEIRO DA SILVA Válido

15    1,94 Suplente90171 - NARACÉLIA SOUZA DE ALMEIDA Válido

12    1,55 Suplente90789 - ADÃO LIMA BARROS Válido

7    0,91 Suplente90777 - FRANCELINY MATOS CAMPOS Válido

6    0,78 Suplente90111 - ANA RITA DA SILVA CARDOSO Válido

3    0,39 Suplente90999 - ROSILENE JOSE TAVARES Válido

2    0,26 Suplente90222 - FRANCISCA MARIA DA SILVA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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206   22,29 Eleito por QP*45188 - JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO Válido

193   20,89 Suplente45455 - MARIA DO SOCORRO RESENDE DA SILVA CRUZ Válido

141   15,26 Suplente45123 - CÍCERO ALVES DE BRITO Válido

92    9,96 Suplente45789 - JOSÉ MONTEIRO DA CUNHA Válido

73    7,90 Suplente45444 - SEBASTIÃO PEREIRA LIMA NETO Válido

69    7,47 Suplente45777 - MANOEL DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR Válido

30    3,25 Suplente45222 - ADRIANE ALVES SILVA Válido

25    2,71 Suplente45555 - RAIMUNDO NONATO PEREIRA E SILVA Válido

22    2,38 Suplente45000 - JOSÉ DA SILVA MELO Válido

16    1,73 Suplente45111 - VALDEMAR BARBOSA DE SOUSA Válido

9    0,97 Suplente45678 - VALDECI GOMES DA CUNHA Válido

9    0,97 Suplente45233 - MARIA CREUZA RAMOS SALES Válido

8    0,87 Suplente45543 - VALDINEIA DA SILVA Válido

6    0,65 Suplente45567 - GENILCE SOUZA DA SILVA Válido

6    0,65 Suplente45456 - LAELMA MENDONÇA PEREIRA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

368   22,00 Eleito por QP*10789 - FRANCISCO PEREIRA SILVA Válido

344   20,56 Eleito por média*10000 - FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE Válido

203   12,13 Suplente10555 - ADAO DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

199   11,89 Suplente10111 - NÉLIO FERREIRA SILVA Válido

193   11,54 Suplente10456 - RAMSÉS ALMEIDA DA SILVA Válido

51    3,05 Suplente10567 - OSCAR DA ROCHA GOMES Válido

45    2,69 Suplente10123 - IRACEMA MAGALHAES LIMA Válido

45    2,69 Suplente10333 - LUCILENE DIVINA Válido

27    1,61 Suplente10444 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA FREIRE Válido

27    1,61 Suplente10144 - JAIR BARBOSA OLIVEIRA Válido

20    1,20 Suplente10100 - FRANCISCA LARANJEIRA DE SOUZA Válido

14    0,84 Suplente10222 - ANDREIA AMBROSIO CALIXTO Válido

12    0,72 Suplente10777 - EZIEL DA SILVA E SILVA Válido

4    0,24 Suplente10190 - ALMIR PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

3    0,18 Suplente10180 - GILVANEIDE DA SILVA Válido
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77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

331   32,07 Eleito por QP*77456 - ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Válido

139   13,47 Suplente77122 - FRANCISCO NETO SANTANA Válido

121   11,72 Suplente77222 - JESSICA GONÇALVES PEREIRA Válido

102    9,88 Suplente77777 - LAURICIO OLIVEIRA CHAVES Válido

71    6,88 Suplente77000 - RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS NETO Válido

62    6,01 Suplente77111 - MARCOS GONÇALVES DA SILVA Válido

37    3,59 Suplente77221 - ELIEZER DA SILVA E SILVA Válido

33    3,20 Suplente77180 - MARIENE RIBEIRO PERES Válido

28    2,71 Suplente77888 - LUCAS FLORENTINO DA SILVA Válido

27    2,62 Suplente77477 - RONICLEITON DA SILVA MELO Válido

23    2,23 Suplente77911 - JOSÉ DEQUIAS DE SOUZA FERREIRA Válido

17    1,65 Suplente77321 - GILDO FARIAS DA SILVA Válido

10    0,97 Suplente77444 - BARBARA LORRANY SILVA SANTOS Válido

10    0,97 Suplente77123 - JOMARA OLIVEIRA ALVES Válido

6    0,58 Suplente77333 - VALDIRENE DA SILVA THOMAZ Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

247   10,29 Suplente15333 - MARIO RODRIGUES DE ANDRADE Válido

194    8,08 Suplente15123 - ANTONIO BARBOSA CRUZ Válido

189    7,87 Suplente15888 - JAMES CARLOS ANDRADE LAUS Válido

155    6,46 Suplente15555 - ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA Válido

149    6,21 Suplente15456 - ANTONIO LIMA DE SOUSA Válido

98    4,08 Suplente15678 - FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA Válido

97    4,04 Suplente15156 - CLAUDIA NARA LUCENA PIZATO Válido

93    3,87 Suplente15789 - ERIVELTO MOTA LIMA Válido

92    3,83 Suplente15000 - JOSÉ CRAVINO DE OLIVEIRA FILHO Válido

91    3,79 Suplente15777 - IANE MENDONÇA DA SILVA Válido

47    1,96 Suplente15999 - ADINILTON PEREIRA DA SILVA Válido

36    1,50 Suplente15444 - EVALDO MARQUES DE PINHO Válido

33    1,37 Suplente15180 - ROSA CAMPINA DA SILVA Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

297   11,15 Suplente22345 - DENIS DERKIAN CONCEIÇÃO SILVA Válido

281   10,55 Suplente22156 - JANIRA DA COSTA LIMA Válido

207    7,77 Suplente22456 - ATEILTON PEREIRA DA SILVA Válido

132    4,96 Suplente22111 - DELMIRO MACEDO SOBRAL Válido

95    3,57 Suplente22333 - SOLANGE DIAS DA CUNHA Válido

80    3,00 Suplente22555 - MATEUS DA SILVA Válido

69    2,59 Suplente22222 - SIRIA SOARES PEREIRA MIRANDA Válido

56    2,10 Suplente22122 - VALDIR FEITOSA DO NASCIMENTO Válido

54    2,03 Suplente22031 - FRANK DA SILVA NASCIMENTO Válido

38    1,43 Suplente22190 - FRANCISCO DAS CHAGAS ALMEIDA SILVA Válido

28    1,05 Suplente22567 - CARMEM LUCIA SOUSA COSTA SILVA Válido

23    0,86 Suplente22422 - ANTONIO DE SOUSA Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

138   17,85 Suplente90123 - VLADIMIR OLIVEIRA CRUZ Válido
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98   12,68 Suplente90000 - LIDIANE SANTOS DE SOUZA Válido

85   11,00 Suplente90138 - FRANCISCO DIAS Válido

84   10,87 Suplente90234 - VALDEMIR FERRAZ DE OLIVEIRA Válido

77    9,96 Suplente90555 - EDINELZA ALMEIDA SILVA Válido

33    4,27 Suplente90333 - JOARLAN RODRIGUES TORRES Válido

15    1,94 Suplente90888 - RONY MONTEIRO DA SILVA Válido

15    1,94 Suplente90171 - NARACÉLIA SOUZA DE ALMEIDA Válido

12    1,55 Suplente90789 - ADÃO LIMA BARROS Válido

7    0,91 Suplente90777 - FRANCELINY MATOS CAMPOS Válido

6    0,78 Suplente90111 - ANA RITA DA SILVA CARDOSO Válido

3    0,39 Suplente90999 - ROSILENE JOSE TAVARES Válido

2    0,26 Suplente90222 - FRANCISCA MARIA DA SILVA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

193   20,89 Suplente45455 - MARIA DO SOCORRO RESENDE DA SILVA CRUZ Válido

141   15,26 Suplente45123 - CÍCERO ALVES DE BRITO Válido

92    9,96 Suplente45789 - JOSÉ MONTEIRO DA CUNHA Válido

73    7,90 Suplente45444 - SEBASTIÃO PEREIRA LIMA NETO Válido

69    7,47 Suplente45777 - MANOEL DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR Válido

30    3,25 Suplente45222 - ADRIANE ALVES SILVA Válido

25    2,71 Suplente45555 - RAIMUNDO NONATO PEREIRA E SILVA Válido

22    2,38 Suplente45000 - JOSÉ DA SILVA MELO Válido

16    1,73 Suplente45111 - VALDEMAR BARBOSA DE SOUSA Válido

9    0,97 Suplente45678 - VALDECI GOMES DA CUNHA Válido

9    0,97 Suplente45233 - MARIA CREUZA RAMOS SALES Válido

8    0,87 Suplente45543 - VALDINEIA DA SILVA Válido

6    0,65 Suplente45567 - GENILCE SOUZA DA SILVA Válido

6    0,65 Suplente45456 - LAELMA MENDONÇA PEREIRA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

203   12,13 Suplente10555 - ADAO DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

199   11,89 Suplente10111 - NÉLIO FERREIRA SILVA Válido

193   11,54 Suplente10456 - RAMSÉS ALMEIDA DA SILVA Válido
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51    3,05 Suplente10567 - OSCAR DA ROCHA GOMES Válido

45    2,69 Suplente10333 - LUCILENE DIVINA Válido

45    2,69 Suplente10123 - IRACEMA MAGALHAES LIMA Válido

27    1,61 Suplente10444 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA FREIRE Válido

27    1,61 Suplente10144 - JAIR BARBOSA OLIVEIRA Válido

20    1,20 Suplente10100 - FRANCISCA LARANJEIRA DE SOUZA Válido

14    0,84 Suplente10222 - ANDREIA AMBROSIO CALIXTO Válido

12    0,72 Suplente10777 - EZIEL DA SILVA E SILVA Válido

4    0,24 Suplente10190 - ALMIR PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

3    0,18 Suplente10180 - GILVANEIDE DA SILVA Válido

77 Solidariedade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

139   13,47 Suplente77122 - FRANCISCO NETO SANTANA Válido

121   11,72 Suplente77222 - JESSICA GONÇALVES PEREIRA Válido

102    9,88 Suplente77777 - LAURICIO OLIVEIRA CHAVES Válido

71    6,88 Suplente77000 - RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS NETO Válido

62    6,01 Suplente77111 - MARCOS GONÇALVES DA SILVA Válido

37    3,59 Suplente77221 - ELIEZER DA SILVA E SILVA Válido

33    3,20 Suplente77180 - MARIENE RIBEIRO PERES Válido

28    2,71 Suplente77888 - LUCAS FLORENTINO DA SILVA Válido

27    2,62 Suplente77477 - RONICLEITON DA SILVA MELO Válido

23    2,23 Suplente77911 - JOSÉ DEQUIAS DE SOUZA FERREIRA Válido

17    1,65 Suplente77321 - GILDO FARIAS DA SILVA Válido

10    0,97 Suplente77123 - JOMARA OLIVEIRA ALVES Válido

10    0,97 Suplente77444 - BARBARA LORRANY SILVA SANTOS Válido

6    0,58 Suplente77333 - VALDIRENE DA SILVA THOMAZ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.405   56,43 Eleito*22 - ERONILDES APARECIDA GONÇALVES Válido

CLEUDE RODRIGUES DIOLINO

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:42, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

412    4,23 Eleito por QP*22123 - ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA Válido

398    4,09 Eleito por QP*22180 - JOELSON SILVA DA COSTA Válido

375    3,85 Eleito por QP*22100 - JOHN RAYRO FONTES CRUZ Válido

368    3,78 Eleito por QP*10789 - FRANCISCO PEREIRA SILVA Válido

344    3,53 Eleito por média*10000 - FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE Válido

331    3,40 Eleito por QP*77456 - ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Válido

309    3,17 Eleito por QP*15111 - TIAGO CARLOS BRITO Válido

266    2,73 Eleito por QP*15222 - JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO Válido

252    2,59 Eleito por média*15153 - ELIELMA COSTA CARDOSO Válido

206    2,11 Eleito por QP*45188 - JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO Válido

180    1,85 Eleito por média*90456 - ANTONIO SILVA LIMA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


